
 
UCHWAŁA Nr XXII/137/2012  
RADY GMINY W ĄBRZEŹNO 

 
z dnia 17 maja 2012 r. 

 
w sprawie nadania nazw ulic drogom publicznym w miejscowości Wałycz. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 10806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,    
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 
675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887         
i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Drogom publicznym położonym w miejscowości Wałycz nadaje się nazwy ulic: 

1) ul. Zygmunta Działowskiego – drodze wojewódzkiej nr 534, na odcinku, który stanowi 
działka o nr ewid. 70; 

2)  ul. Przemysłowa – drodze powiatowej nr 1723, na odcinku, który stanowi działka o nr 
ewid. 7; 

3) ul. Myśliwiecka – drodze gminnej nr 70258 C, którą stanowi działka o nr ewid. 98/1; 
4) ul. Lecha Mączyńskiego – drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 113/2; 
5) ul. Aleksandra Dąmbskiego – drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 79; 
6) ul. Sosnowa – drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 261; 
7) ul. Dębowa – drodze wewnetrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 301; 
8) ul. Klonowa – drodze wewnetrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 323; 
9) ul. Świerkowa – drodze wewnetrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 359; 
10) ul. Pszenna – drodze wewnętrznej, którą stanowią działki o nr ewid. 199 i 167; 
11) ul. Żytnia – drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 194; 
12) ul. Owsiana – drodze wewnętrznej, którą stanowią działki o nr ewid. 207/2 i 207/4; 
13) ul. Jęczmienna – drodze wewnętrznej, którą stanowią działki o nr ewid. 220/2, 227 i 237. 

2. Przebieg ulic określają załączniki graficzne do niniejszej uchwały: 
1)   załącznik Nr 1 – ulica wymieniona w ust. 1 pkt 1; 
2)   załącznik Nr 2 – ulica wymieniona w ust. 1 pkt 2; 
3)   załącznik Nr 3 – ulice wymienione w ust. 1 pkt 3-5; 
4)   załącznik Nr 4 – ulice wymienione w ust. 1 pkt 6-9; 
5)   załącznik Nr 5 – ulice wymienione w ust. 1 pkt 10-13. 
 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 
  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2012 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/137/2012 
Rady Gminy Wąbrzeźno 

z dnia 17 maja 2012 r.  
 
 

W związku z powstawaniem wielu nowych budynków, na dużej przestrzeni oraz częstych 
podziałów nieruchomości, numeracja porządkowa nieruchomości stała się chaotyczna. 
Powoduje to utrudnienia w odnajdywaniu konkretnych budynków. Wprowadzenie nazw ulic 
w miejscowości Wałycz związane jest z uporządkowaniem ewidencji numeracji porządkowej 
nieruchomości zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia  
9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Wprowadzenie nazw 
ulic pozwoli w przyszłości uniknąć zmian prowadzonych w obrębie całej miejscowości. 
Podział na ulice pozwoli dokonywać korekty numeracji w obrębie danej ulicy. Ułatwi to 
służbom ratunkowym na szybkie lokalizowanie konkretnych adresów. 

Ulice z nazwiskami patronów zlokalizowane są w centrum wsi. Wybór konkretnych 
patronów ulic oparty był o osoby bezpośrednio związane z historią miejscowości. 
ul. Zygmunta Działowskiego 
Zygmunt Działowski (1843-1879) – polski ziemianin, polityk archeolog, podróżnik, 
uczestnik Powstania Styczniowego, za co został skazany na więzienie, pochodzący z 
Działowa. Właściciel majątku wałyckiego w latach 1867-1878, który otrzymał od ojca 
Franciszka Działowskiego. Twórca Polskiego Towarzystwa Naukowego w Toruniu, drugiego 
Muzeum w Toruniu dotyczącego historii Pomorza Gdańskiego. Mieszkał w Mgowie, a w 
Wałyczu posiadał letnią rezydencję, gdzie m.in. urządził pokaźną bibliotekę i kolekcję broni. 
Krzewiciel polskiej kultury w czasach zaborów. 
ul. Aleksandra Dąmbskiego 
hr Aleksander Dąmbski (1868-1932) – polski ziemianin, społecznik, członek wielu 
organizacji rolniczych i politycznych, Prezes Pomorskiego Związku Ziemian w Toruniu oraz 
członek Rady Naczelnej Organizacji Ziemiańskiej w Warszawie, Wójt wójtostwa Niedźwiedź 
obejmującego wsie Niedźwiedź, Wałycz z Wałyczykiem i Czystochleb. Właściciel majątku 
wałyckiego w latach 1921-1932, który wykupuje zadłużony majątek z Państwowego Banku 
Rolnego i w szczytowym okresie zatrudnia w nim ponad 100 osób. 
ul. Lecha Mączyńskiego 
Lech Mączyński (1953-2008) – radny Rady Gminy kadencjach 1998-2002, 2002-2006,  
2006-2010, Przewodniczący Rady Gminy w czasie kadencji 2002-2006 (19.11.2002-
16.09.2003) oraz 2006-2010 (27.11.2006-31.10.2008). Inicjator utworzenia świetlicy               
w Wałyczu, pozyskania terenów z ANR na rzecz Gminy Wąbrzeźno z przeznaczeniem na 
inwestycje infrastrukturalne takie jak świetlice, chodniki, place zabaw, boiska. Społecznik, 
orędownik niezależności gminy, współprzyczyniający się do pozyskania obecnej siedziby 
Gminy Wąbrzeźno. 

Nazwy ulic Sosnowa, Dębowa, Klonowa oraz Świerkowa, proponowane z uwagi na 
położenie na terenie Osiedla Leśnego Wałycz. Nazwy te związane są z gatunkami drzew 
występującymi powszechnie w kompleksach leśnych Wałycza i okolic. Natomiast nazwy ulic 
Pszenna, Żytnia, Owsiana i Jęczmienna odnoszą się do rolniczego charakteru miejscowości     
i zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie Wąbrzeźna. Nazwa ulicy Przemysłowej 
odnosi się do charakteru działalności prowadzonej w tym rejonie. Przebiega przez obszar 
predysponowany do rozwoju działalności przemysłowej i objęty patronatem Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 

Nazwy ulic zostały skonsultowane z mieszkańcami miejscowości podczas spotkania, 
które odbyło się 16 listopada 2011 r. w Wałyczu. 


